
Zagadnienie: Statut LIFE i potrzeba jego rewizji podczas Zgromadzenia 
Ogólnego 2023

Drodzy Członkowie,

W dniu 1 maja 2019 r. belgijskie prawo regulujące działalność stowarzyszeń zostało 
gruntownie zreformowane w celu jego unowocześnienia i uproszczenia.

LIFE jest zarejestrowane w Belgii jako stowarzyszenie non-profit (asbl) i musi 
zapewnić zgodność swojego statutu z nowym rozporządzeniem. Należy to zrobić 
przed końcem roku - najpóźniej do 31 grudnia 2023 r.

Przesyłam Państwu projekt nowego statutu, który musi zostać zatwierdzony przez 
Walne Zgromadzenie wszystkich członków LIFE. Na posiedzeniu w dniu 7 września 
Rada Dyrektorów LIFE jednogłośnie zatwierdziła statut. W imieniu LIFE, zwracam się 
z prośbą do Waszego stowarzyszenia. Jeśli nie jesteście w stanie tego zrobić, proszę 
poinformujcie mnie o powodach, dla których nie jesteście w stanie. Zatwierdzenie 
statutu będzie wymagane na następnym Walnym Zgromadzeniu

Projekt, który wam przesyłam, nie różni się zbytnio od statutu zatwierdzonego 
przez wielu z was, kiedy spotkaliśmy się online na Walnym Zgromadzeniu LIFE w 
listopadzie 2021 roku.

Załączam kopię projektu statutu w języku angielskim. Tłumaczenie maszynowe 
na Twój język może nie być idealne, ale mam nadzieję, że będzie wystarczająco 
dobre, abyś mógł zrozumieć kluczowe elementy.

Główne różnice między starymi i nowymi warunkami regulacyjnymi są następujące:

- Zakres działalności, a także cele i zadania muszą być opisane w statucie;
- Uprawnienia Zgromadzenia Ogólnego zostały zwiększone;
- Zasady rządzące Radą Dyrektorów zostały nieznacznie zmodyfikowane:

o Dyrektorzy ponoszą odpowiedzialność solidarną (dzielą się 
wszystkimi obowiązkami w równym stopniu).

o Wprowadzono zasady dotyczące konfliktu interesów w odniesieniu do 
aktywów. Nie istnieją jednak zasady moralne, którym można zaradzić 
poprzez umieszczenie ich w umowie spółki;

o Termin "organ administracyjny" jest używany zamiast terminu 
"zarząd". Ta zmiana leksykalna nie ma żadnych praktycznych 
konsekwencji;

- Prawa i obowiązki członków muszą być określone w statucie;
- Inne nowe funkcje obejmują:

o Zawiadomienie o WZA musi zostać wysłane z co najmniej 15-
dniowym wyprzedzeniem;

o Należy określić wyjątkowe okoliczności, w których Rada Dyrektorów 
może podjąć decyzję jednogłośnie i na piśmie



Należy pamiętać o następujących kwestiach:

Artykuł 2.2 nowego statutu zawiera nowe działanie dotyczące płci i roli kobiet 
w następujący sposób:

• Wspieranie kobiet aktywnych w rybołówstwie małoskalowym o niskim 
wpływie n a  ś r o d o w i s k o , w całym łańcuchu wartości, aby ich praca była 
uznawana i szanowana, aby zapewnić im specjalistyczne szkolenia 
zawodowe, aby były w pełni włączone w konsultacje z zainteresowanymi 
stronami i w procesy decyzyjne, które ich dotyczą;

Warunki członkostwa: bez zmian (art. 3) w nowym statucie

Zgromadzenie Ogólne

Należy zauważyć, że rola i obowiązki Zgromadzenia Ogólnego zostały rozszerzone.

Z przyjemnością postaram się odpowiedzieć na wszelkie pytania.
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